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PÄÄKIRJOITUS

Piiritiedotteen toimitus: Toimittaja: piiritoimisto. Paino: LaserMedia Oy, Joensuu.  
Osastot voivat lähettää omat juttunsa aineistopäivään mennessä osoitteeseen: saka.osastontuki@redcross.fi  
Järjestötiedote ilmestyy 4 kertaa vuodessa ja löytyy myös piirin nettisivuilta www.punainenristi.fi/savo-karjala.  
Lehden voi myös tilata niille osaston aktiivitoimijoille, joille ei tule lehti ilmaisjakeluna. Tilaushinta 20e/vuosi

TYKKÄÄ Facebookissa	
Seuraa toimintaamme Facebookin kautta.
facebook.com/punainenristi

TIEDÄ TAPAHTUMISTA	
Etsi paikkakuntasi tapahtumia verkosta.
rednet.punainenristi.fi

SOITA JA LAHJOITA
0600 12220 (20,28 € / puhelu + pvm)

OTA YHTEYTTÄ
Henkilökunnan sähköpostit ovat muotoa etunimi.sukunimi@punainenristi.fi

KESKUSTELE Twitterissä
twitter.com/punainenristi

MERKKI SUOJAA SINUA – SUOJAA SINÄ MERKKIÄ!
Punainen risti valkoisella pohjalla on suojamerkki ja asevoimien lääkintähuollon tun-
nus. Se suojelee kriisitilanteissa siviileitä, avustustyöntekijöitä ja haavoittuneita so-
tilaita. Suojamerkin omistavat sodan oikeussääntöihin eli Geneven sopimuksiin si-
toutuneet valtiot, joista Suomi on yksi. Punaisella Ristillä on oikeus käyttää tunnusta 
toimintansa merkitsemiseen ja valvoa sen käyttöä. Lue lisää humanitaarinenoikeus.fi

KATSELE VIDEOITA Youtubessa
youtube.com/suomenpunainenristi

JAA KUVIAMME Instagramissa
instagram.com/punainenristi/

TUTUSTU VERKKOKAUPPAAN
punaisenristinkauppa.fi:n järjestönäkymästä tilaat kätevästi kaikki osastomate-
riaalit. Tarvitsetko tunnukset? Laita viesti myynti@punainenristi.fi

Syksyn tuulia ja uusia alkuja

Valtakunnallisten sivujen toimitus: Suomen Punaisen Ristin keskustoimisto/viestintä, Tehtaankatu 1 a, 00140 Helsinki,  
puh. 020 701 2000 Toimittaja: Viivi Kairala, 040 664 3236, viivi.kairala@punainenristi.fi 
Kuvat: Suomen Punaisen Ristin kuva-arkisto. Taitto: Keskustoimisto / Viestinnän palvelut, graafinen suunnittelija Tia Kirjava, 
aineistot@punainenristi.fi  

Syksy palauttaa meidät tuttuihin rutiineihin. 
Kesätauon jälkeen harrastukset jatkuvat, ja 
moni meistä innostuu kokeilemaan myös jotain 
uutta. Toivon, että merkityksellistä ja mukavaa 
tekemistä etsiessään yhä useampi löytää tien-
sä myös Punaisen Ristin toimintaan. 

Meidän järjestömme sydän ovat vapaaehtoi-
set. He ovat se voima, joka pitää toimintamme 
elossa ja virkeänä. Viime vuosi toi osastoihim-
me satoja uusia käsipareja: keskimäärin neljä 
uutta vapaaehtoista per osasto. Se on merkki 
siitä, että olemme oikealla polulla. 

Auttamistilanteissa hälytettävien vapaaehtois-
ten määrä on nousussa, ja säännöllisesti toi-
mintaan osallistuvien vapaaehtoisten määrä 
kasvoi. Seuraavaksi onkin aika varmistaa, että 
uudet tulokkaat löytävät tiensä myös vastuu-
tehtäviin.

Ukrainan sota ja koronapandemia ovat osoitta-
neet, kuinka tärkeää meidän on olla valmiina 
yllättäviin kriiseihin. Toisaalta on auttamisteh-
täviä, jotka kehittyvät paljon hitaammin. Yksi-
näisyysbarometrin mukaan erityisesti nuorten 
yksinäisyys on jatkunut vakavana. Pystymme 
vastaamaan avuntarpeisiin vain, jos meillä on 
koulutettuja vapaaehtoisia vastaanottamassa, 
opastamassa ja varustamassa uusia tulijoita. 

Koulutetut vapaaehtoiset ovat avainroolissa, 
kun mietitään, mihin suuntaan Punaisen Ristin 
toiminta paikkakunnalla kehittyy. Heidät löytää 
usein osaston luottamustehtävistä, toiminta-
ryhmien johdosta tai yhteyshenkilöiden paikoil-
ta. Näihin kaikkiin rooleihin meillä tyypillisesti 
kasvetaan, mutta niihin voidaan myös rekrytoi-
da. 

Sen lisäksi, että opimme vastaanottamaan uu-
sia vapaaehtoisia, toivon, että voisimme syven-
tää vapaaehtoisen polkua sellaiseksi, että se 
nykyistä helpommin muotoutuisi erilaisiin elä-
mäntilanteisiin ja toiveisiin. Milloin viimeksi si-
nä otit lomaa, vaihdoit tehtävää tai sait uusia 
haasteita?

Olemme uuden pääsihteerin johdolla aloitta-
neet keskustelut Punaisen Ristin uudistumistar-
peesta. Piirin vuosikokouksessa Runnilla mie-
timme yhdessä, millainen Punainen Risti olisi, 
jos se perustettaisiin tänään. 

Seuraavaksi meidän tulee oppia kartoittamaan 
avun tarvetta ja tunnistamaan heikoimmassa 

asemassa olevia. Meidän tulee kehittää kyky-
ämme huomata myös ne avun tarvitsijat, joita 
emme kohtaa päivittäin. Onnettomuuspaikal-
la usein se hiljaisin on eniten avun tarpeessa. 
Vapaaehtoisten paikallistuntemus ja paikalli-
set kontaktit ovat meidän valttikorttimme täs-
sä työssä.

Kun suuntaamme nyt katsettamme syksyyn, 
Nälkäpäivään ja loppuvuoden toimintaan, tar-
kista, että osastossasi/toimintaryhmässäsi on 
mietittynä ainakin nämä kolme asiaa:

•	 Mieti, missä apuanne erityisesti tarvitaan.
•	 Kerro näkyvästi ulospäin avoimista  

tehtävistä.
•	 Suunnittele uusien vastaanotto.  

Varmista tuki ja osaaminen tehtävään.

Itse aion jatkaa tauolla olleita harrastuksia-
ni. Uskon, että moni on valmis tarttumaan uu-
siin mahdollisuuksiin. Nälkäpäivä-keräys on ti-
laisuutemme näyttää, kuinka hyvin pystymme 
kutsumaan ihmisiä mukaan auttamaan.

Innostavaa syksyä kaikille!

Kirsi Piiparinen  
järjestöpäällikkö

P.S. Ilman käteis-
tä lahjoittaminen 
lisääntyy jatku-
vasti. Nälkäpäivä-
keräyksessä kan-
nattaa tehostaa 
MobilePay-, teks-
tiviesti-, digi- ja 
korttilahjoitusten 
keräämistä. Opas-
tan niissä mielel-
läni! Kuvassa olen 
lähdössä innosta-
maan Polvijärven 
osaston vapaaeh-
toisia. Varustei-
nani ovat puhelin, kortinlukija, keräystavois-
ta kertovia julisteita ja olkanauha sekä peloton 
asenne! Tulisinko käymään teidänkin osastos-
sanne?

Nälkäpäivä on vapaaehtoisten voimannäyte

Lämmin kiitos sinulle, joka osallistut 
Nälkäpäivään tavalla tai toisella. Organisoit 
osastosi keräystä, vierailet paikallisella 
koululla, päivität somea, keität hernekeittoa 
myytäväksi, tilität kerätyt käteislahjoitukset 
tai osallistut lipaskerääjänä. Nälkäpäivän 
taustalla on mitä moninaisempia tehtäviä ja 
lukemattomia tunteja vapaaehtoistyötä. 

Nälkäpäivänä Punaisen Ristin vapaaehtoiset 
näkyvät punaisine liivineen kaikkialla 
Suomessa. Lipaskerääjät kohtaavat ihmisiä 
ja käyvät merkityksellisiä keskusteluja. He 
muistuttavat jo pelkällä olemassaolollaan 
ohikulkijoita siitä, että nyt on se hetki, 
jolloin autetaan kaikkein heikoimmassa 
asemassa olevia.

Lahjoitusten kerääminen vapaaehtoisvoimin, 
niin käteisenä kuin vaikkapa MobilePaylla, 
tuo Nälkäpäivän tuotoista valtaosan. Ilman 
lipaskeräystä ja sitä tekeviä vapaaehtoisia 
ei Nälkäpäivää olisi. Nälkäpäivässä kiteytyy 
vapaaehtoisuuden voima – voima, jolla 
maailmasta tehdään inhimillisempi. 

Nälkäpäivään käyttämänne aika tarkoittaa 
lääkkeitä ja hoitoa konfliktien keskellä 
eläville. Se tarkoittaa puhdasta juomavettä 
sinne, missä ilmastonmuutoksen 
pahentama kuivuus tekee selviytymisestä 
entistä haastavampaa. Suomessa se 
tarkoittaa henkistä tukea hänelle, joka on 
kohdannut suuren kriisin, sekä vaatteita 
ja hygieniatarvikkeita hänelle, jonka koti 
tuhoutui tulipalossa. Nälkäpäivä tarkoittaa 
ihmishenkien pelastamista, ja toivoa 
paremmasta huomisesta. 

Se on teidän kaikkien Nälkäpäivään 
osallistuneiden vapaaehtoisten ansiota.

Eräs Nälkäpäivään viime vuonna 
ensimmäistä kertaa koulunsa kautta 
osallistunut lukiolainen totesi näin: 
”Nälkäpäivä-keräys on aivan loistava idea. 
Mielestäni vapaaehtoistyö lisää onnellisuutta. 
Se tuo ihmisiä yhteen sekä tuo sellaisen 
tunteen, että on onnistunut jossakin.” 

Nälkäpäivän valtakunnallinen lipaskeräys 
järjestetään tänä vuonna 26.–28. 
syyskuuta. Kutsutaan siihen mukaan 
tutut ja tuntemattomat. Tarjotaan 
kaikille mahdollisuus kokea samanlainen 
yhteenkuuluvuuden ja onnistumisen tunne, 
kuin minkä tämä ensikertalainen lipaskerääjä 
osallistumisestaan sai.

Raisa Heinämäki

Nälkäpäivä-kampanjan 
koordinaattori
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NÄLKÄPÄIVÄ 26.–28.9.NÄLKÄPÄIVÄ 26.–28.9.

Mittarit kertovat, olemmeko saavuttaneet 
tavoitteemme

Koronan myötä laskenut kerääjämäärä ja lipas-
keräyksen tulos olivat viime vuonna jo varo-
vaisessa nousussa. Saman suunnan toivomme 
jatkuvan. Jotta tavoitteiden saavuttamista olisi 
helpompi seurata, olemme asettaneet Nälkä-
päivälle muutamia helposti seurattavissa olevia 
mittareita.

•	 Saamme mukaan 10 000 lipaskerääjää

•	 Lipaskeräys tuottaa 1 miljoonaa euroa  

•	 95 % osastoista osallistuu Nälkäpäivään

•	 95 % osastoista laatii 
tapahtumailmoituksen Omaan

•	 95 % osastoista vastaa tilannekuvakyselyyn 
lipaskeräyksen aikana

Jos kerääjätavoitteen jakaa tasan kaikkien 412 
osaston kesken, tulisi jokaisen osaston hank-
kia 2,6 kerääjää enemmän kuin viime vuonna. 
Kuulostaako mahdolliselta? Eiköhän kääritä hi-
hat ja ryhdytä hommiin!

 
Lisää kerääjiä kouluista ja oppilaitoksista

Monilla osastoilla on pitkät perinteet Nälkäpäi-
vän kouluyhteistyöstä. Kouluihin panostaminen 
kannattaa, sillä merkittävä osuus keräystuo-
tosta tulee koulujen kautta. Osallistuminen 
kannattaa tehdä koululle mahdollisimman hel-
poksi. RedNetiin on koottu vinkkejä eri luokka-
asteille sopivista osallistumistavoista. Viime 
vuonna kouluilta paljon kiitosta saanut Teamsin 
kautta pidetty aamunavaus toteutetaan myös 
tänä vuonna. Voitte mielellään mainostaa sitä 
kouluille. Tarkemmat tiedot aamunavauksesta 
löytyvät RedNetistä.

Myös oppilaitoksille, kuten lukioille ja ammat-
tikorkeakouluille, on suunniteltu oma helppo 
tapa osallistua Nälkäpäivään. Idea on ehdottaa 
oppilaitokselle mallia, jossa opiskelijat saavat 
käyttää opiskeluaikaa lähteäkseen Nälkäpäivä-
kerääjiksi. Osaston vapaaehtoinen vierailee 
myös koululla kertomassa, miten lipaskerää-
minen käytännössä tapahtuu. Samassa yhte-
ydessä opiskelijat katsovat koululla tallenteen 
Punaisen Ristin delegaatin luennosta, jossa 
hän kertoo avun viemisestä perille maailman 

katastrofikohteisiin. Oppilaitoksille suunnattu 
luentotallenne löytyy sekin RedNetistä.

Kannustakaa lipaskerääjiä luomaan 	
profiili Omaan

Vapaaehtoisten ja erityisesti lipaskerääjien rek-
rytointi on Nälkäpäivän onnistumisen kannalta 
keskeisin tehtävä. Uusien vapaaehtoisten mu-
kaan houkutteleminen on aikaa vievää puuhaa, 
jossa jokaisen osastoaktiivin panos on tarpeen. 
Kuitenkin lähes kaikki lipaskeräämistä kokeil-
leet sanovat, että kerääminen oli hauskaa ja he 
tulisivat mielellään mukaan uudestaankin. 

Sen vuoksi on tärkeää huolehtia siitä, että kai-
kilta kerääjiltä pyydetään lupa lisätä heidän 
yhteystietonsa kerääjärekisteriin Nälkäpäivän 
jälkeen. Vielä parempi on, jos kerääjät innos-
tuvat luomaan profiilin Omaan. Silloin teillä 
on suoraan pääsy kerääjien yhteystietoihin ja 
mahdollisuus lähestyä heitä nopeasti tulevien 
keräysten yhteydessä. Tämä helpottaa kovasti 
työtä tulevina vuosina, kun kerääjärekrytointia 
ei tarvitse aloittaa tyhjästä.

 

Nälkäpäivä on koko osaston yhteinen ponnis-
tusK
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Nälkäpäivä lähestyy jälleen. Porukalla 
tehty keräys nostaa yhteishenkeä ja var-
masti myös keräystulosta. Puhaltakaa 
siis yhteen hiileen ja tehkää Nälkäpäi-
västä osaston yhteinen asia!

Kysyimme vapaaehtoisilta mikä Nälkäpäivässä 
on parasta. Vastaukset olivat riemastuttavia:

”Yhteinen auttamisen ilo on parasta.”

”Kaikki innostuneet vapaaehtoiset, jotka halua-
vat antaa aikaansa vuoden tärkeimmän tapah-
tuman toteuttamiseen. ”

”On hienoa nähdä, kuinka Nälkäpäivä pikkuhil-
jaa rakentuu kuukausien aikana, ja miten työn 
tulokset keräyspäivinä puhkeavat kukkaan, 
kun kaikki vapaaehtoiset ovat täydellä 	
sydämellä mukana.”

Juuri tästä Nälkäpäivässä on kyse: yhteen hii-
leen puhaltamisesta, ihmisten kohtaamisesta 
ja yhdessä tekemisen ilosta. Pidättehän huolen 
siitä, että teidänkin osastossanne Nälkäpäivä 
tehdään porukalla, ilolla ja niin, että kaikilla on 
hauskaa!

Nälkäpäivällä on kolme keskeistä 
tavoitetta

Nälkäpäivän tärkein tavoite on kerätä mah-
dollisimman paljon lahjoituksia katastrofi-
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rahastoon, jotta voisimme auttaa niin monia 
apua tarvitsevia kuin mahdollista, sekä täällä 
Suomessa kuin maailmallakin. Nälkäpäivää 
suunnitellessa kannattaakin keskittyä niihin 
asioihin, jotka tuovat keräykselle eniten tuot-
toja. Mitä enemmän vapaaehtoisia Nälkäpäivää 
on toteuttamassa, sen helpompaa tavoittee-
seen on päästä.

Lähes yhtä tärkeä tavoite on tehdä Punaisen 
Ristin paikallinen toiminta näkyväksi koko 
maassa. Toisin sanoen jo se, että punaliiviset 
lipaskerääjät, leipämyyjät ja toritapahtuman 
järjestäjät näkyvät kaikilla Suomen paikkakun-
nilla, on arvo sinänsä. Kutsuttehan siis kaikki 
mukaan, jotta keneltäkään teidän paikkakun-
nallanne ei jää huomaamatta, että Punainen 
Risti on paikalla ja valmiina auttamaan.

Nälkäpäivä on myös Punaisen Ristin ainoa vuo-
tuinen valmiusharjoitus. Käytännössä valmiu-
den harjoitteleminen tarkoittaa Nälkäpäivässä 
esimerkiksi sitä, että jokainen osasto opettelee 
luomaan Omaan tapahtuman Nälkäpäivästä 
sekä ottamaan vastaan Oman kautta ilmoit-
tautuneet vapaaehtoiset. Myös tilannekuvan 
kokoaminen kuuluu valmiusharjoitukseen. 
Jokaiselle osastolle lähetetään jokaisena lipas-
keräyspäivänä kysely, jossa pyydetään kerto-
maan, onko osastolla kyseisenä päivänä kerä-
ystoimintaa vai ei.
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KOULUTUKSETHYVÄ JOULUMIELI

Hyvä Joulumieli -lahjakortit tilattavissa Tule mukaan Suureen koulutuspäivään 5.10.

Joulun alla jaettavat ruokalahjakortit 
tuovat jälleen iloa vähävaraisiin lapsi-
perheisiin.

Osastojen toivotaan jakavan kortteja suoraan 
perheille ja tekevän tässä asiassa yhteistyötä 
ESR+ -maksukorttijakelun kanssa. Kortteja 
jaetaan myös yhteistyökumppaneiden, kuten 
sosiaalitoimistojen, diakoniatyöntekijöiden ja 
neuvoloiden kautta. Voitte tilata osastonne 
paikkakunnan Hyvä Joulumieli -ruokalahjakor-
tit sähköisellä tilauslomakkeella, joka on avoin-
na 22.8.–18.9. välisenä aikana.

Yhteistyökumppaneille tilatut kortit kannattaa 
tilata suoraan yhteistyökumppaneiden osoittei-
siin. Sopikaa korttien tilaamisesta kumppaneil-
le paikkakunnallanne toimivien Mannerheimin 
Lastensuojeluliiton (MLL) paikallisyhdistysten 
kanssa. Näin voitte yhdessä varmistaa, että 
mahdollisimman moni kumppani saa kortteja, 
ja mahdollisimman moni perhe kaipaamansa 
avun. Samalla vältytään päällekkäisiltä tilauk-
silta.

Osastonne voi myös halutessaan toimittaa 
perheille omia tervehdyksiään, esimerkiksi 
joulukortteja, jotka kumppanit jakavat heille 
lahjakortin yhteydessä. On tärkeää, että ter-
vehdyksestä sovitaan etukäteen kumppaneiden 
kanssa ja tervehdykset toimitetaan kumppa-

Suuri koulutuspäivä järjestetään 	
verkossa lauantaina 5.10.2024. Se on 
avoin kaikille Punaisen Ristin vapaa-
ehtoisille, toiminnasta kiinnostuneille 
sekä kumppanijärjestöjen edustajille.

Koulutuksia on tarjolla suomeksi, ruotsiksi ja 
englanniksi. Peruskoulutusten lisäksi on luvas-
sa myös täydentäviä koulutuksia jo pidempään 
mukana olleille. Päivän ohjelmassa on siis jo-
kaiselle jotakin! Sisältö tarkentuu elo-syyskuun 
vaihteessa ja ilmoittautuminen alkaa 1.9. Oh-
jelma ja ilmoittautumisohjeet päivittyvät Oma 
Punaisen Ristin tapahtumaan: oma.punai-
nenristi.fi/event/25165

Koulutuspäivässä nostetaan esiin osastojen 
tulevia tapahtumia ja avoimia vapaaehtoisteh-
täviä Oma Punaisesta Rististä ympäri Suomen. 
Osastossa kannattaakin varmistaa, että tiedot 
mahdollisista tapahtumista ja tehtävistä on 
julkaistu Omassa hyvissä ajoin ennen lokakuun 
koulutuspäivää.

Suurta koulutuspäivää markkinoidaan myös 
Suomen Punaisen Ristin valtakunnallisissa so-
siaalisen median kanavissa. 

neille riittävän ajoissa, jotta ne ehtivät varmas-
ti lahjakortin mukaan. 

Hyvä Joulumieli -tapahtuma tuo lisää va-
roja lahjakortteihin

MLL:n paikallisyhdistyksen kanssa kannattaa 
myös järjestää Hyvä Joulumieli -tapahtuma, 
jolla saatte lisää näkyvyyttä kampanjalle ja 
lisävaroja lahjakortteihin. Lähempänä kampan-
jaa RedNetistä löytyy tiedotepohja ja somema-
teriaalia.

Hyvä Joulumieli on Suomen Punaisen Ristin, 
MLL:n ja Ylen yhteinen kampanja kotimaan vä-
hävaraisten lapsiperheiden tueksi. Kampanjalla 
kerätään varoja ruokalahjakortteihin ja heräte-
tään keskustelua lapsiperheköyhyydestä.

Ohjeet korttien tilaamiseen ja jakamiseen sekä 
kampanjamateriaalit löytyvät RedNetistä: 	
rednet.punainenristi.fi/hyvajoulumieli

Lisätietoja:

Sosiaalisen hyvinvoinnin asiantuntija 		
Salla-Reetta Juuma, p. 040 544 2444

Varainhankinnan koordinaattori 		
Heidi Ylén-Jokioja, p. 040 825 8550 
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Se houkutteleekin mukaan paljon uusia vapaa-
ehtoisia. Kiitos, kun markkinoitte valtakunnal-
lista verkkokoulutuspäivää osastonne toimi-
joille sekä Oman kautta ilmoittautuneille myös 
paikallisesti!

Kouluttajakoulutusta syksyllä 2024

Kouluttajakoulutukseen hakeudutaan oman piiritoimiston kautta. 	
Ilmoittautuminen 1 kuukausi ennen koulutuksen alkua.

Oppimisen ohjaaminen: Kouluttajana järjestössä (Sivis)	 22.8.–26.9. 	 Zoom ja Howspace (etä)	

Kouluttajana Punaisessa Ristissä -verkkokurssi		  3.9.–31.12.	 Verkkokurssi

Training of Trainers: Psychosocial support			   14.–15.9.	 Helsinki

Webinaari: Punainen Risti kouluttaa				    17.9.		  Teams

Resurssikouluttajakoulutus					     21.9.		  Helsinki, Hotelli Helka

Oppimisen ohjaaminen: Etäkoulutus				    2.10.		  Helsinki

Oppimisen ohjaaminen: Lähikoulutus				    26.10.		  Helsinki

Kouluttajakoulutuksen sisältöosat				    23.–24.11.	 Helsinki

Ensiapuryhmien kouluttajien sisältöosa			   22.–24.11. 	 Nynäs

Save the date: Kouluttajapäivät 2025 järjestetään 18.-19.1.2025

7
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AJANKOHTAISTA HYVÄ JOULUMIELI 

Minkälainen olisi Suomen Punainen Risti, jos se 			 
perustettaisiin tänään?

Maailman muuttuessa myös avun tarve 
on muuttunut. Nyt tarkastelemme yh-
dessä, miten voimme tässä ajassa par-
haiten auttaa apua tarvitsevia ihmisiä. 
Valtakunnallista toimintatapojen muu-
tosta suunnitellaan yhdessä, ja jokaisel-
la on mahdollisuus olla mukana kerto-
malla näkemyksensä.

Punainen Risti on yli 100 vuotta auttanut hä-
dässä olevia, suojellut elämää ja puolustanut 
ihmisarvoa ja ihmisoikeuksia. Kaiken työmme 
ja suunnittelumme lähtökohtana on apua tar-
vitseva ihminen ja tämän auttaminen.

Aiemmin tekemämme ratkaisut ihmisten aut-
tamiseksi ovat olleet vastauksia juuri kyseisen 
hetken avun tarpeisiin. Maailman muuttuessa 
kuitenkin myös avun tarve muuttuu. Nyt on 
tarpeen pysähtyä ja tarkastella, miten muut-
tunut toimintaympäristömme vaikuttaa avun 
tarpeeseen ja auttamisen tapoihin. Miten au-
tamme ihmisiä parhaalla tavalla tästä hetkestä 
eteenpäin?

Käytännössä toimintatapojen uudistamisella 
tarkoitetaan sitä, miten työ ja resurssit orga-
nisoidaan siten, että voimme parhaalla tavalla 
vastata avun tarpeisiin. 

Emme kuitenkaan vielä tiedä, mikä lopulta 
muuttuu. Muutosta suunnitellaan yhdessä, ja 
jokaisella on mahdollisuus olla mukana kerto-
malla näkemyksensä.

Tällä yleiskokouskaudella 2023–2026 raken-
namme konkreettisen ehdotuksen järjestön 
uudistamiseksi. On tärkeää, että mahdollisim-
man moni vapaaehtoinen kertoo ajatuksistaan. 

Minkälaisen Punaisen Ristin sinä perustaisit, 	
jos Suomen Punainen Risti perustettaisiin tä-
nään? Miten vastaisimme parhaiten avun 	
tarpeisiin juuri nyt?

Muutostyötä johtaa järjestön hallitus, ja työn 
suunnitteluun on nimitetty valiokunta. Kaikki 
prosessin aikana kootut näkemykset viedään 
valiokunnan käsiteltäviksi. Valiokunta luo esi-
tyksen hallitukselle, jonka pohjalta hallitus te-
kee esityksen tai esityksiä vuoden 2026 yleis-
kokoukselle. 

Kaikki prosessin aikana kootut näkemykset 
kootaan yhteenvetoina avoimesti nähtäviksi 
muutostyön sivuille RedNetiin	 rednet.punai-
nenristi.fi/punainenristiuudistuu
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Viertolan ampumavälikohtaus osoitti, että henkistä tukea 
on tärkeä tarjota verkossa

Huhtikuussa koko Suomea järkytti Vier-
tolan koulussa tapahtunut ampumaväli-
kohtaus, joka horjutti erityisesti lasten ja 
nuorten turvallisuuden tunnetta. Lisäksi 
nuoret kohtasivat sosiaalisessa mediassa 
paljon ahdistavia ja paikkaansa pitämät-
tömiä sisältöjä, jotka lisäsivät ahdistusta 
tapahtuneesta.

Erityisesti nuorille verkko on ensisijainen tapa 
hakea apua vaikeissa tilanteissa, ja se näkyikin 
välittömästi Sekasin-chatissä, jossa käytiin ta-
pahtumaillan aikana huimat 596 keskustelua. 
Jonoon keskusteluja jäi kuitenkin 1 539, ja illan 
vastausprosentti oli 28 %.

Viertolan tapaus osoitti, että päivystäjiä 
Sekasin-chattiin tarvitaan lisää. Sekasin on 
tärkeä osa Punaisen Ristin nuorille tarjoa-
maa henkistä tukea ja kokonaisvalmiutta. Se 
ruuhkautuu erityisesti, kun tapahtuu jotakin, 
joka koskettaa nuorten elämää. Vapaaehtoi-
sia päivystäjiä tarvitaan kuitenkin myös ihan 
joka päivä, sillä vain pieni osa nuorista pää-
see tällä hetkellä keskustelemaan ihan niinä 
tavallisinakaan päivinä.

Sekasin chat -päivystäjän tehtävä sopii yli 
23-vuotiaille ja erinomaisesti esimerkiksi jo 
koulutetuille henkisen tuen vapaaehtoisille, 
joille Sekasin-chat antaa tilaisuuden ylläpitää 
henkisen tuen osaamista. Lisätietoa päivystä-
misestä ja koulutuksesta saat osoitteesta oma.
punainenristi.fi/event/25433

Sekasin chat -palvelua ylläpitää Sekasin-kol-
lektiivi, jota Suomen Punainen Risti 	 koordinoi 
yhdessä kolmen muun järjestön kanssa. Pu-
nainen Risti kehittää parhaillaan myös muille 
kohderyhmille suunnattua 	 henkistä tukea 
verkkoon.

Jos haluat tutustua verkossa auttamiseen ja 
eri vapaaehtoistehtäviin Punaisessa Ristissä, 
voit myös käydä ”Verkkoauttajana Punaisessa 
Ristissä” -koulutuksen: 			 
oma.punainenristi.fi/event/12284 

Lisätiedot:

Verkkoauttamisen asiantuntija 		
Milla Järvensivu				  
milla.jarvensivu@punainenristi.fi
 

K
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Muutostyöhön voi osallistua näin:
 

•	 Osallistu piirisi keskustelutilaisuuteen syksyllä 2024

•	 Osallistu digiraatiin 17. tai 18.9.2024

•	 Vastaa verkkokyselyyn, joka on auki koko prosessin ajan. Linkin löydät muutostyön 
RedNet-sivuilta.

•	 Osallistu keskusteluun valtakunnallisessa vapaaehtoistapahtumassa 4.-6.4.2025

•	 Voit halutessasi myös järjestää keskustelutilaisuuden omassa osastossasi ja täyttää 
sen annista verkkokyselyn

•	 Voit ottaa kantaa hallituksen esitykseen yleiskokoukselle järjestökäsittelyn 	
yhteydessä alkuvuodesta 2026
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Ystävänpäivä  
3.–16.2.2025

Pääkampanjat

Pysy pystyssä -kampanja  
tammikuussa

Kaikki järjestötasot  
osallistuvat aktiivisesti.2025

Keskustoimisto huomioi 
aiheen viestinnässään. 
Osastot ja piirit osallistuvat 
harkintansa mukaan.

Muut kampanjat ja teemaviikot

Ketjureaktio 
touko-syyskuussa ➝

Kesäkumikampanja 
touko-elokuussa

Ehkäisevän päihdetyön 
teemaviikko 3.–9.11.2025

Omaishoitajien viikko  
marraskuussa

Rasisminvastainen viikko  
17.–23.3.2025

Punaisen Ristin viikko 
5.–11.5.2025

Nälkäpäivä 11.9.–11.10.2025,  
lipaskeräys 25.–27.9.2025

Joulukampanja 
marras–joulukuussa

Kampanjakalenteri

1 2 3 4

5

9

6

10

7

11

8

12
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Lokakuun 17. päivänä vietetään Asunnottomien yötä

Asunnottomien yötä vietetään aina 17. loka-
kuuta YK:n köyhyyden ja syrjäytymisen vas-
taisena päivänä. Liikkeen tavoitteena on lisätä 
kansalaisten tietoisuutta asunnottomuudesta. 
Tämän vuoden teema on piiloasunnottomuus. 
Voisiko juuri teidän osastonne olla mukana jär-
jestämässä tapahtumaa tai tempausta?

Piiloasunnottomuus on ilmiö, jossa henkilöillä 
on virallinen osoite, mutta ei todellisuudessa 
voi asua siellä. Tämä tilanne altistaa heidät 
monille riskeille, kuten hyväksikäytölle ja väki-
vallalle. 

YK:n köyhyyden ja syrjäytymisen vastaisen 
päivän tavoitteena on muistuttaa siitä, ettei 
köyhyys ole vain taloudellinen kysymys. Köy-
hyyteen liittyy monia ulottuvuuksia, kuten 
terveys, koulutus, sukupuolten tasa-arvo, ym-

päristön kestävyys ja sosiaalinen osallisuus.
Asunnottomien yö on oiva tilaisuus tuoda esiin 
osastonne tarjoamaa apua haavoittuvimmassa 
asemassa oleville järjestämällä esimerkiksi ta-
pahtuma tai tempaus.

Tukea ja työkaluja osaston taloushallinnon hoitamiseen

Keskustoimiston osastokirjanpidon tiimi 
tarjoaa osastoille edullista tukea talous-
hallintoon.

Osastonne voi ostaa taloushallinnon palveluja 
keskustoimiston talousyksikössä toimivalta 
osastokirjanpidon tiimiltä sen mukaan, mitä 
tukea tarvitsette. Kirjanpidon ammattilaiset 
voivat esimerkiksi tehdä osaston kuukausikir-
janpidon, laatia tilinpäätöksen ja auttaa talous-
arvion laatimisessa. Tarvittaessa tiimi hoitaa 
myös maksuliikenteen. 

Kirjanpitoasiakkaiden vuosittain raportoitavat 
tilinpäätöstiedot toimitetaan suoraan piireil-
le. Palveluja on saatavilla sekä suomeksi että 
ruotsiksi, ja asiakkuuden voi aloittaa missä vai-
heessa tahansa tilikauden aikana.

Jos osastonne toimii myös työnantajana, tiimi 
voi myös tarpeen mukaan hoitaa palkanhal-

linnon, palkkatuen maksatushakemukset ja 
viranomaisilmoitukset osaston antamilla suomi.
fi-asiointivaltuutuksilla.

Talousyksikkö tarjoaa osastoille myös mah-
dollisuuden siirtyä paperittomaan kirjanpitoon 
taloushallinnon Procountor-järjestelmässä. 
Keskustoimisto tukee osastoja merkittävällä 
osalla ohjelmakustannuksista, ja perehdytys 
sekä jatkuva käyttötuki ovat osastoille täysin 
maksuttomia. Järjestelmän voi ottaa käyttöön 
myös kesken vuoden.

Keskustoimiston talousyksikkö kertoo 
mielellään lisää. 

Ota yhteyttä:	

sprosastokirjanpito@redcross.fi 		
p. 040 642 1925.

Tapasitko päättäjän?

Muista ilmoittaa Punaiseen Ristiin 	
liittyvästä vaikuttamistoiminnastasi 	
avoimuusrekisteriä varten.

Yhteiskunnallinen vaikuttaminen on tärkeä osa 
Punaisen Ristin toimintaa. Haluamme osal-
tamme olla vaikuttamassa inhimillisemmän ja 
luottamusta rakentavan yhteiskunnan puolesta 
välittämällä avunsaajien viestejä päätöksente-
kijöille. Tässä roolissa sekä vapaaehtoiset että 
työntekijät ovat usein yhteydessä poliittisiin 
päättäjiin sekä virkamiehiin.

Huhtikuusta 2024 alkaen lainsäädäntö edel-
lyttää Punaista Ristiä ilmoittamaan tietoja 
vaikuttamistoiminnasta niin kutsuttuun avoi-
muusrekisteriin kahdesti vuodessa. Eri val-
takunnallisten virkamiestahojen lisäksi tulee 
ilmoittaa yhteydenotoista esimerkiksi kansan-
edustajiin sekä heidän avustajiinsa silloin, kun 
asia koskee Punaista Ristiä.

Punainen Risti haluaa tehdä vaikuttamistoimin-
taansa mahdollisimman läpinäkyvästi. Koska 
rekisteriin tulee ilmoittaa kaikki järjestön ni-
missä tehty yhteydenpito, tarvitaan tieto mah-
dollisista yhteydenotoista myös vapaaehtoisilta 
ja osastoista. Jos siis olet järjestön nimissä tai 
puolesta päätöksentekijöihin 	 yhteydessä, il-
moita siitä helposti ja nopeasti sähköpostilla: 

avoimuusrekisteri@punainenristi.fi

Ensimmäinen raportti huhti-kesäkuun aikana 
tehdystä toiminnasta annetaan elokuun lop-
puun mennessä, joten muistathan ilmoittaa 
mahdollisista kevään tai kesän aikaisista tapaa-
misista tai yhteydenotoista.

Enemmän tietoa rekisteristä sekä lisäohjeita 
löydät RedNetistä rednet.punainenristi.fi/
avoimuusrekisteri

K
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Asunnottomien yö on myös erinomainen 		
mahdollisuus jakaa tietoa arjen turvallisuudesta, 
sillä Tapaturmapäivää vietetään tänä vuonna 
syksyllä, 13. syyskuuta, sekä myöhemmin 		
talvella, 13. joulukuuta. 

Tapaturmapäivä -kampanjassa nostetaan esille 
erityisesti toimintakyvyn merkitystä tapaturmien 
ehkäisyssä. Tapahtumaideoita ja kampanja-		
materiaalia on löydettävissä RedNetistä: 		
rednet.punainenristi.fi/node/68944

Voitte ladata ja tulostaa kampanjakalenterin osoitteesta aineistopankki.punainenristi.fi/f/FN9b
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Punaisen Ristin viikko on Suomen Pu-
naisen Ristin valtakunnallinen kam-
panjaviikko, jota vietetään kansain-
välisen humanitaarisen liikkeemme 
perustajan, Henry Dunantin, syntymä-
päivän eli Punaisen Ristin päivän 8.5. 
ympärillä.

Viikon tarkoituksena on vapaaehtoisten kiit-
täminen, oman toiminnan esittely ja uusien 
toimijoiden mukaan kutsuminen. Viikko nä-
kyi myös Savo-Karjalan alueen osastoissa.

Liperin osasto järjesti yhteisöllisen ruokai-
lun paikallisessa ystävänkammarissa. Pai-
kalle saapui paljon ihmisiä ja vapaaehtoi-
set pääsivät kohtaamaan heitä ja jakamaan 
osaston tekemää lämmintä ruokaa. Digi Ja 
Nyt -hanke antoi asianomaisille myös digi-
neuvontaa ja piirin puolesta täytettiin osal-
lisuuskyselyä, sekä kerrottiin vapaaehtois-
toiminnasta. Tunnelma oli erityisen lämmin 
ja ihmiset tuntuivat viihtyvän hyvin. Osasto 
onnistui myös saamaan toimintaansa uuden 
vapaaehtoisen, sekä kaksi uutta jäsentä! 

Haluamme kiittää Liperin osaston vapaa-
ehtoisia ja kaikkia osallistujia, jotka yhdes-
sä loitte lämminhenkisen ja hienon tapahtu-
man!

Olemme iloinneet siitä, että Suomen Punai-
nen Risti sai alkuvuodesta Sosiaali- ja ter-
veysjärjestöjen avustuskeskukselta (STEA) 
rahoituksen valtakunnallisesti toimivaan Yksi 
Näistä - Vaihtoehtoja ja saavutettavuutta yk-
sinäisyystyöhön -ohjelmaan vuosille 2024–
2026. Hanke on lisäresurssi Punaisen Ris-
tin monimuotoiseen ystävätoimintaan ja sen 
tavoitteena on yksinäisyyden väheneminen, 
mukavien kohtaamisten ja vertaistuen mah-
dollistuminen avoimissa kohtaamispaikoissa 
ja ryhmätoiminnassa.

Meillä Savo-Karjalan piirissä Yksi Näistä 
-hanketta luotsaa Johanna Mustonen, tehden 
tiivistä yhteistyötä ystävä- ja nuorisotoimin-
nasta vastaavan Annika Kurjen ja muiden 
ohjelma-alojen työntekijöiden kanssa. Tuem-
me ystävätoiminnan vapaaehtoisia toimin-
nan suunnittelussa, uusien toimintamuotojen 
käynnistämisessä, koulutuksissa, viestinnäs-
sä, raportoinnissa ja muissa ajankohtaisissa 
asioissa. 

Korona-aika ja monet muut haasteet ovat 
osaltaan aiheuttaneet sen, että yksinäisyy-
den ja eristäytyneisyyden kokemukset li-
sääntyvät huolestuttavaa vauhtia. On tärke-
ää kuulla jatkossakin yksinäisyyttä kokevien 
nuorten, aikuisten ja ikäihmisten ajatuksia ja 
omia toiveita, jotta he kokisivat olonsa ter-
vetulleeksi toimintaamme ja löytäisivät par-
haassa tapauksessa uusia ystäviä ja sisältöä 
elämäänsä sopivan vapaaehtoistoiminnan 
parissa Punaisen Ristin yhteisössä.

Savo-Karjalan piirin vapaaehtoiset ovat teh-
neet sydämellistä ja upeaa yhteistoimintaa 
kohdatessaan ruoka-apua hakevia, ESR+ ai-
neellisen avun maksukortteja tarvitsevia 
tai muutoin haasteellisissa elämäntilanteis-
sa olevia ihmisiä. Nyt meillä on mahdollisuus 
laajentaa kohtaavaa ja vertaistuellista toi-
mintaa Yksi Näistä -hankkeen tuella.     

Punaisen Ristin viikko näkyi Liperissä

K
uva: Jyri H

assinen
K
uva: Jyri H

assinen

Liperin osaston vapaaehtoiset valmistivat hyvää ruokaa 
ja toivat lämmintä tunnelmaa SPR:n viikolle.

Mahdollistetaan yhdessä kohtaamisen  
kokemuksia yksinäisille
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Huomionosoitusten haku
Hae huomionosoituksia 15.9.2024 mennessä

Osastojen tulee toimittaa ansiomitalihakemuksensa ja ansiomerkkiehdotuksensa piiriin vii-
meistään 15.9.2024 mennessä. Ansiomerkkejä voi hakea myös tammikuussa 2025. Huo-
mionosoitusten hakulomake ja -ohje löytyy Rednetistä: https://rednet.punainenristi.fi/no-
de/60514. 

Hakemukset voi toimittaa piiriin joko sähköisesti saka.osastontuki@redcross.fi (aihe: Huomi-
onosoitukset) tai postitse Kauppakatu 35, 80100 Joensuu. Huomionosoituksen saamisen eh-
tona on SPR:n jäsenyys. Jäsenlistat ja listat osaston jäsenille jo aiemmin myönnetyistä huo-
mionosoituksista saa pyynnöstä piiritoimistosta.

Lisätietoja: saka.osastontuki@punainenristi.fi tai 0400 158 390

Vaadittavat toimintavuodet (vapaaehtoiset)

ansiomerkki 6 v.
pronssinen ansiomitali 10 v.
hopeinen ansiomitali 20 v.
kultainen ansiomitali 30 v.

Myöntämiskriteereistä	

-	 Pronssisen ansiomitalin myöntämiseen ei vaadita aiemmin saatua ansiomerkkiä eikä ho-
peiseen ansiomitaliin vaadita aiemmin saatua pronssista ansiomitalia. Mikäli henkilö on 
nämä saanut, on mitalien väli edelleen 10 vuotta ja ansiomerkin ja pronssisen väli 4 vuot-
ta. 

 
-	 Mikäli henkilölle anotaan hopeista tai pronssista ansiomitalia eikä hänelle ole koskaan 

myönnetty ansiomerkkiä, voi ansiomerkin kanto-oikeutta hakea samalla.
 
-	 Kultainen ansiomitali ei voi olla ensimmäinen henkilölle haettava ansiomitali, vaan sen 

saaminen edellyttää aiemmin myönnettyä hopeista tai pronssista ansiomitalia.

Nuorten unelmissa Punainen Risti olisi avoin, 
mukaan ottava, syrjimätön ja moninainen. 
Mitä voimme tehdä, jotta noista unelmista 
tulisi totta?

Uudessa työssäni piirin ystävä- ja nuoriso-
toiminnan kehittäjänä olen saanut pohtia si-
tä, mitä Punaisen Ristin nuorisotoiminta tuli-
si olla tässä ajassa. Olen tarkastellut aihetta 
sekä vapaaehtoisten että uusien kollegoide-
ni kanssa. 

Monen nuoren elämää haastavat nyt yksi-
näisyys, suorituspaineet sekä ulkopuolisuu-
den ja uupumisen kokemukset. Moni nuori 
kantaa huolta maailman tilasta ja tulevai-
suudesta. Mielen hyvinvointia haastetaan 
monesta suunnasta. 

Nuoret, kuten kaikenikäiset, kaipaavat ko-
kemusta siitä, että he tulevat hyväksytyksi 
omana itsenään. Nuoret kaipaavat turvalli-
sia, syrjinnästä vapaita yhteisöjä ja kohtaa-
mispaikkoja. Noissa tiloissa voisi matalalla 
kynnyksellä tutustua muihin ihmisiin ja ko-
kea kuuluvansa joukkoon. Lisäksi tarvitaan 
turvallisia aikuisia, jotka voivat tarvittaessa 
auttaa nuoren tuen piiriin.

Ajattelen, että Punaisella Ristillä monia 
mahdollisuuksia vastata nuorten tarpeisiin. 
Vaalimme tärkeitä periaatteita, joihin sitou-
tumisesta nuori voi löytää merkityksellisyy-
den kokemuksen. Voimme tarjota turvallisia 
yhteisöjä, joissa tulee hyväksytyksi omana 
itsenään. Voimme luoda vaikuttamisen ja it-
sensä toteuttamisen paikkoja ja vahvistaa 
nuorten itsetuntoa. Voimme tukea nuoria 
löytämään oman tapansa auttaa ja olla osa 
yhteiskuntaa. 

Tänä vuonna toimintansa aloittanut Punai-
sen Ristin valtakunnallinen nuorisotoimikun-
ta on toteuttanut yhdessä Nuorten vapaa-
ehtoistoiminnan kehittämisen valiokunnan 
kanssa katsauksen Punaisesta Rististä nuor-
ten näkökulmasta. Katsauksesta nousee 
esiin muutostarpeita ja keinoja, joilla Punai-
sesta Rististä tulisi innostavampi kansalais-
järjestö alle 29-vuotiaille. Koko katsauksen 
voit lukea Rednetistä: https://rednet.punai-
nenristi.fi/node/68966 

Nuorten ääni

Katsauksen mukaan nuorten unelmissa Pu-
nainen Risti olisi avoin, mukaan ottava, syr-
jimätön ja moninainen. Toimintamme olisi 
tasavertaista ja turvallista. Ykseyden peri-
aate ohjaisi kaikkea tekemistämme, jolloin 
jokainen voisi kokea olonsa tervetulleeksi 
toiminnassamme. Kaikille järjestömme peri-
aatteisiin sitoutuville vapaaehtoisille löytyi-
si paikka.

Näiden unelmien saavuttaminen edellyt-
tää järjestöltämme toimintakulttuurin se-
kä toiminnan muotojen ja -tapojen tarkas-
telua ja uudistamista. Meidän tulee viestiä 
toiminnastamme nuoria innostavasti. Tieto 
toimintamahdollisuuksista tulee olla helpos-
ti löydettävissä. Toimintamme tulee vasta-
ta aikaamme sekä vaikuttaa myös globaalei-
hin haasteisiin. 

Me voimme tukea nuorten omaehtoista ja it-
seohjautuvaa toimintaa, joka vastaa nuorten 
havaitsemiin avun tarpeisiin ja omiin kiin-
nostuksen kohteisiin. 

Ajattelen, että turvallisemman ilmapiirin luo-
minen on vahva perusta monelle asialle. 
Turvallinen tila ja kokemus hyväksytyksi tu-
lemisesta vahvistavat nuoren hyvinvointia. 
Sen myötä tulee uskallusta ilmaista itseään 
vapaasti ja vaikuttaa itselle tärkeisiin asioi-

hin. Turvallisemmassa tilassa kunnioitamme 
toisiamme ja toistemme rajoja, emme tee 
oletuksia toisistamme ja pyrimme kohtaa-
maan toisemme avoimesti. Olemme valmii-
ta kehittämään ja muuttamaan toimintaam-
me tarvittaessa. 

Haluan olla kanssanne tekemässä töitä sen 
eteen, että voimme luoda nuorille lisää ma-
talan kynnyksen mahdollisuuksia päästä mu-
kaan toimintaamme. Mahdollistetaan heil-
le turvallisia kohtaamispaikkoja ja yhteisöjä. 

Etsitään uusia väyliä ja verkostoja tavoittaa 
nuoria ja kehitetään viestintäämme nuoria 
tavoittavaksi. Kuullaan nuorten kehittämis-
ajatuksia ja toiveita. Luodaan nuorille erilai-
sia vaikuttamisen paikkoja. 
Vahvistetaan olemassa olevaa hyvää ja ol-
laan auki uusille mahdollisuuksille. 
Yhdessä teidän kanssanne nuorten ääntä 
kuulemassa, 

Annika Kurki
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Toukokuun alussa SPR Savo-Karjalan piiri 
järjesti yhteistyössä Ylä-Savon paikallistoi-
mikunnan ja Itä-Suomen poliisin kanssa va-
paaehtoisen pelastuspalvelun Suuren kou-
lutusviikonlopun Iisalmessa. Koulutusta oli 
valmisteltu useissa suunnittelutapaamisissa. 
Viikonlopun järjestämiseen löytyi aktiivis-
ta ja osaavaa väkeä paikallistoimikunnasta. 
Myös poliisin edustus oli innokkaana puu-
haamassa viikonloppua.

Ilmoittautuneita oli lopulta 70 henkilöä, ja 
totesimme, että jokainen viikonlopun kurs-
si saadaan toteutettua. Kursseja olivat en-
sihuollon peruskurssi, etsinnän peruskurssi, 
henkisen tuen kurssi sekä ensimmäistä ker-
taa Savo-Karjalan alueella toteutunut maas-
tojohtajakurssi. Kouluttajat heittäytyivät ja 
saivat kurssit toimimaan yhteen. 

Tämä oli ensimmäinen iso tapahtuma, jo-
ta olin järjestämässä uudessa valmiuspääl-
likön pestissäni. Matkalla Iisalmeen pohdin, 
että onneksi meillä on aivan ihania vapaa-
ehtoisia, jotka tietävät, kuinka tällainen vii-
konloppu järjestetään. Iso kiitos heille! Tie-
simme myös, että Seura-lehti tekee jutun 
kyseisestä koulutusviikonlopusta.
Lauantaina järjestettiin peruskurssit sisäti-
loissa ja sunnuntaiaamuna kokoonnuimme 
räntäsateen siivittämänä Iisalmen Paloisvuo-
relle. Siellä järjestettiin viikonlopun huipen-
nus eli etsintäharjoitus. 

Kun saavuin aamulla paikalle, oli aamukah-
vit jo keitetty ja iloinen puheensorina toivot-
ti tervetulleeksi – minua hymyilytti. Saimme 
myös aamunavauksessa jakaa ansiomitaleja 
paikalla olleille henkilöille. Tästäkin tuli hyvä 
mieli. Sitten alkoivat rastikoulutukset edel-
lisenä päivänä opituista etsintämenetelmis-
tä, ensiavusta sekä johtopaikkatoiminnasta.
Sunnuntaina minunkin oli aika kadota met-
sään, sillä olin yksi kuudesta kadonnees-
ta, joita lähdetään etsimään. Naamioasussa-
ni saatoin ihmetyttää lenkkipolulla kulkijoita. 
Aikaa kului, kun odotin metsässä, milloin 
etsijät saapuisivat. Sananlaskun mukaan 
odottavan aika tuntui tosiaan pitkältä. 
Lopulta me kaikki kuusi kadonnutta löy-
dyimme. Etsintään osallistuivat niin pelas-
tuskoirat, dronet kuin auto- ja jalkapartiot. 

Suuren koulutusviikonloput opit

Etsintä olikin harjoituspäivän suurin osuus. 
Ensihuolto huolehti ruoka- ja juomahuollos-
ta ja henkisen tuen parit olivat myös val-
miudessa. Henkisen tuen kouluttajat ja kou-
lutetut olivat myös harjoituksen loputtua 
purkamassa harjoitukseen osallistuneiden 
tuntemuksia, tämä onkin juuri sitä parasta 
harjoittelua henkisen tuen toimintaan.

Mitä opimme?

Kun paikalle saapuu 70 ihmistä, tulee toi-
minnan olla hyvin organisoitua ja tehtävien 
tulee olla hyvin määriteltyjä. Odottamisaika 
voi olla pitkä myös osallistujille. Toisaalta on 
myös hyvä oppia odottamaan, koska myös 
todellisilla tehtävillä sitä riittää.
Viikonloppu oli onnistunut hyvän mielen ta-
pahtuma, jonka aikana opimme jokainen 
jotain uutta ja saimme myös uusia vape-
palaisia. Osallistujilta kerättiin viikonlopun 
jälkeen palautetta, jonka kävimme läpi jär-

jestäjäporukalla. Kävimme läpi kiitokset 
sekä kehittämiskohteet, näin kehitymme 
itsekin suurempien tapahtumien järjestämi-
sessä. 

Toivon, että tällaisia koulutusviikonloppu-
ja järjestetään jatkossakin, sillä nämä hit-
saavat ihmisiä ja toimintatapoja yhteen ja 
opettavat yhteistoimintaa, jotta todellisessa 
tilanteessa pystymme toimimaan saumatto-
masti yhteistyössä viranomaisten kanssa.
Vapaaehtoinen pelastuspalvelu on tärkeä 
lenkki normaaliolojen häiriötilanteissa, niin 
poikkeusoloissa, kuin pienemmissäkin on-
nettomuustilanteissa. Tämän koulutusvii-
konlopun aikana tapasin paljon uusia ihmi-
siä, uusia innostuneita vapepalaisia sekä 
meidän konkarivapaaehtoisiamme. 
Olen todella kiitollinen, että sain olla muka-
na. Arvostan jokaista meidän vapaaehtois-
tamme ja heidän panostaan vapaaehtoisen 

pelastuspalvelun hyväksi. Kiitos jokaiselle. 
Tulen harjoitukseen katoamaan ensi vuon-
nakin, jos kutsu käy!

Minna Kettunen,  
valmiuspäällikkö

K
uva: M

inna K
ettunen

K
uva: M

inna K
ettunen

K
uva: M

inna K
ettunen

Pelastuskoira työnsä äärellä Pelastuskoira työnsä ää-
rellä.

Harjoitusaamun ohjeet.

Valmiuspäällikkö valeasussa.
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Piirin hallituksen päätöksiä 2024
Koko pöytäkirjan ja edellisten kokousten pöytäkirjat löydät osoitteesta: https://piirit.punai-
nenristi.fi/punaisen-ristin-savo-karjalan-piiri/hallinto-ja-paatoksenteko-savo-karjalan-piiris-
sa/savo-karjalan-piirin-hallitus/.

Otteita kokouksesta 4/2024:

•	 Kokouksessa käsiteltiin mm. piirin sijoituskatsausta, osastojen toiminnantarkastajien ra-
porttia, vapaaehtoisbarometriä, piirin toimintaympäristöä ja Pohjois-Karjalan Osuuspan-
kin antaman lahjoituksen (2022) loppuraporttia.

Otteita kokouksesta 3/2024:

•	 Käsiteltiin toimintakertomus ja tilinpäätös 2023 ja päätettiin esittää niitä vuosikokouksel-
le hyväksyttäväksi. 

•	 Käsiteltiin toimintasuunnitelma ja talousarvio 2024 ja päätettiin esittää niitä vuosikoko-
ukselle hyväksyttäväksi. Todettiin, että osastojenkin on tärkeä tunnistaa oman toimintan-
sa keskeiset tarpeet ja tavoitteet. 

•	 Keskusteltiin hallitukselle tulleista esityksistä vuoden puheenjohtajaksi, osastoksi ja va-
paaehtoiseksi ja tehtiin valinnat. 

•	 Käsiteltiin Suomen Punaisen Ristin valtuuston kokouksessaan 17.11.2023 hyväksymä 
päivitetty toimintatapaohje luottamushenkilöille.

Tiivistelmät laatinut: Hanna Toppi

Hallituksen jäsenet 2024–2025

Puheenjohtaja: Mikko Sipilä, Kuopio
Varapuheenjohtaja: Sinituuli Dufva, Joensuu

Jäsenet:
Huttunen Jorma, Polvijärvi
Ikonen Lasse, Joensuu
Kenjakka Pekka, Tervo
Konttinen-Lappalainen Marjukka, Rääkkylä
Luostarinen Senni-Milla, Varkaus
Nevalainen Juha, Viinijärvi
Nurmikanta Anne, Nurmes
Pellikka Aija, Sonkajärvi
Sarkkinen Kari, Tohmajärvi
Sederholm Heikki, Kuopio
Tolonen Osmo, Keitele
Vähäkangas Marja-Leena, Kaavi
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PAINOTALOLLE
VARATTU

ILMOITUSTILA

SYYSKUU
15.9. 	 Ansiomitalien ja ansiomerkkien hakuaika päättyy  

(Vapepan ansiomerkit 30.9. mennessä).
26.–28.9.	 Nälkäpäivän lipaskeräys.
	 Osaston valmiussuunnitelma päivitetään, toimita kopio piiritoimistolle.

	
MARRASKUU
1.11.	 Nälkäpäivä: tuottojen talletus Katastrofirahaston tilille ja keräystilitys 

piiritoimistolle, osaston lehti-ilmoituskulujen laskutus piiriltä.
	 Osaston syyskokous.
	 Osaston toimintasuunnitelma, talousarvio ja syyskokouksen pöytäkirja 

toimitetaan piiriin.
	 Osaston päivitetty valmiussuunnitelma toimitetaan piiriin  

(viimeistään tammikuussa).

JOULUKUU
	 Syyskokousilmoitus tehdään Ossiin. Lisää mukaan sääntömääräiset ja 

allekirjoitetut dokumentit. Vaihtoehtoisesti voi vielä toimittaa piiriin 
paperisen, allekirjoitetun J1-kortin liitteineen. 

Muistilista loppuvuodelle

SAVO-KARJALAN PIIRI SAVO-KARJALAN PIIRI
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Syyskuu				 
2.-6.9.	  	 PAPU 224 -harjoitus	 Pohjois-Karjala
7.9.	 10.00-17.00	 Ystävävälittäjäkoulutus 	 Nilsiä ja Teams
7.9	  	 Etsinnän peruskurssi	 Kesälahti
7.9.	  	 Kummitapaaminen: Ylä-Savo (Valmiusteema)	 Iisalmi
9.9.	 17.30-18.30	 Vapaaehtoisten kuukausi-info	 Teams
10.9.	  	 Valmiuskouluttajien webinaari	 Teams
11.9.	 17.30-18.45	 Pj-teams	 Teams
11.9.	  	 Vapepa toiminnansuunnitteluilta Pohjois-Savo	 Teams
11.9.	  	 Kummitapaaminen: Sisä-Savo  

(Järjestö- ja vapaaehtoisteema)	 Suonenjoki
14.9.	 n. 10-16	 Ideatärskyt. Piirin hallituksen, valiokuntien, osastojen pu-

heenjohtajien suunnittelupäivä. 	 Joukiisenranta, Eno
14.9.	  	 Etsinnän peruskurssi	 Polvijärvi
17.9.	 17.30-19.30	 OMA-koulutus Rääkkylässä	 Rääkkylä
20.-22.9.	  	 Nasta-harjoitus (Naisten Valmiusliitto)	 Siilinjärvi
21.9	  	 Etsinnän peruskurssi	 Siilinjärvi
21.9.	 koko päivä	 Terveyspistevapaaehtoisten peruskurssi	 Tampere?
24.9.	 17-19.30	 Kotoutumisen tukena -etäkurssi	 Teams
25.9.	 17.30-20.30	 Webinaari: Päihteet ja päihteitä käyttävät ihmiset	 Teams
26.-28.9.	  	 Nälkäpäivä-keräys	  
28.-29.9.	  	 Vapepa-johtajakoulutus	 Heinola
12.9.-12.10.	  	 Nälkäpäivä-kampanja	  

Lokakuu
2.10.	 17.30-20.30	 Webinaari:Haastavien asioiden puheeksi ottaminen, muu-

tokseen motivoiminen	 Teams
2.-3.10.	 17.30-19.30	 Osastojen alueellisten toiminnantarkastajien koulutus	Teams
3.-4.10.	  	 Turvallinen ja kriisinkestävä kunta  

-verkoston vuosiseminaari	 Joensuu
4.-5.10.	  	 Kokonaisuusturvallisuus 2024 -tapahtuma	  

	 Joensuu (Areena)
5.10.	 9-16	 Suuri koulutuspäivä verkossa	 Teams
5-6.10.	  	 Terveyden edistämisen päivät vapaaehtoisille	 Tampere
8.10.	  	 Vapepa-johtajien webinaari	 Teams
9.10.	  	 Kummitapaaminen: Ylä-Savo (Hyvinvointiteema)	 Iisalmi
9.10.	 17.30-20.30	 Lastensuojelu vapaaehtoistehtävissä,  

päihde-ea ja haittojen vähentäminen	 Teams
12.-13.10.	 Valmiuskouluttajien täydennyskoulutus	  
14.10.	 17.30-18.30	 Vapaaehtoisten kuukausi-info	 Teams
15.10.	  	 Vapepa Pohjois-Karjala  

maakuntatoimikunnan syyskokous	 Joensuu
17.10.	 17.30-19.30	 Kummitapaaminen Sydän-Savo  

(hyvinvointiteema)	 Juankoski
17.10.	  	 Vapepa Pohjois-Savon  

maakuntatoimikunnan syyskokous	 Kuopio
21.10.	 17.30 - 19.30	 Osastojen varainhankintakoulutus	 Teams
21.10.	  	 OMA Punainen Risti -koulutus Nilsiässä	 Nilsiä
26.10.	  	 Piirin kouluttajapäivä

Tapahtumakalenteri



Vapaaehtoistoiminnan kehittäjät:
 
Jaana Vilhunen
040 095 5556
STEA ruokaa ja osallisuutta -hanke

 
Jyri Hassinen
040 706 4048
STEA Ruokaa ja osallisuutta –hanke, jäsen 
-ja yritysjäsenhankinta, viestintä

Venla Piitulainen
040 356 2229
STEA Ruokaa ja osallisuutta -hanke

Hanna Toppi 
040 837 4032
STEA Maahanmuuttajaohjelma, toiminnan-
johtajan assistentti

Petra Laitinen
050 407 5816
STEA Terveyden edistäminen
ESR+ Aineellista apua ja osallisuutta (EU-
maksukortit)
OK-projekti

 
Anu Virnes
040 487 4666
Ensiapuryhmätoiminta, valmius,  
henkinen tuki,  
OK-projekti

Johanna Mustonen
040 645 8808
STEA Yksi Näistä -hanke, OK-projekti

Annika Kurki
0407527999
Ystävätoiminta ja nuorisotoiminta

Toiminnanjohtaja
Kaisu Haataja
050 032 2910
Piirin hallitus, riskienhallinta, varainhankinta, 
viranomaisyhteistyö                                            

Järjestöpäällikkö
Kirsi Piiparinen
040 023 9649
HR, talous ja hallinto, järjestötyö,  
tietosuoja, M2

Valmiuspäällikkö  
(opintovapaa 1.2.-31.12.2024)
Mika Korppinen

Valmiuspäällikön sijainen (15.1.-31.12.2024)
Minna Kettunen
040 064 8268
Valmiustoiminta, Vapepa-koordinaatio,
viranomaisyhteistyö, kotimaanapu

Järjestötoiminnan koordinaattori
Sanna Perälä
040 676 3906 
Keräykset, viestintä, Ossi- ja Oma Punainen 
Risti, järjestö- ja viestintäkoulutukset

Projektikoordinaattori
Piia Tuononen
0407372179
Osastotuen kehittämisprojektin (OK) koordi-
nointi ja kehittäminen, kummitoiminta, kou-
lutusvastaava

Toimistotyöntekijät:

Olli Ahtonen
040 570 8614
Asiakaspalvelu, toimisto,
järjestö- ja jäsenasiat

Savo-Karjalan piiri

POSTIMERKINNÄT min. 30mm yläreunasta

Asiakaspalvelu osastoille ma-pe klo 9-15 | Palvelunumero 040 015 8390 | saka.osastontuki@punainenristi.fi 
Henkilökohtaiset sähköpostit: etunimi.sukunimi@redcross.fi

Joensuun toimisto: Kauppakatu 35, 80100 Joensuu. Toimisto avoinna: ti - to klo 10 -14
Kuopion toimisto: Puijonkatu 9, 70100 Kuopio. Toimisto avoinna sopimuksen mukaan

SPR:n alueella toimivat muut yksiköt
Joensuun Kontti: Ma–pe klo 9–18 | La klo 9–16. Voimatie 10, 80100 Joensuu p. 040 737 9945
Kuopion Kontti: Ma–pe klo 9–18 | La klo 9–16. Leväsentie 2, 70700 Kuopio p. 040 737 985
Veripalvelun vaihde: p. 029 300 1010.
Ensiapukoulutus: p. 0400 112 113 arkisin klo 8–16

Henkilöt ja vastuualueet:

Henkilökunnan sähköpostit: etunimi.sukunimi@redcross.fi


